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Punkt 1: Evaluering af, hvad vi har lært af coronasituationen - Interview

14.00.00-A00-4-20

Sagsfremstilling
MH/VJD - ET
 
Nedlukningsperioden i forbindelse med Coronavirus har blandt andet resulteret i, at Holstebro Kommune som
organisation har arbejdet under helt ekstraordinære vilkår. Det har krævet ændringer i måden, vi arbejder på, eksempelvis
ved hjælp af andre værktøjer og virkemidler end normalt.
 
Læringskurven for organisationen har i den forbindelse været stejl, og?det bedste fra den læring skal organisationen tage
med sig ind i fremtiden. Derfor evaluerer vi med?fokus på at identificere, hvad det er vi har lært, samt?hvordan vi bruger
det fremadrettet.?Som en vigtig del af evalueringen gennemføres gruppeinterview med hvert politisk fagudvalg.?
 
Udvikling og strategi gennemfører evalueringen, som forløber således, at politiske fagudvalg, direktion, chefer, udvalgte
ledere/medarbejdere og MED-organisationen deltager i fokusgruppeinterviews, samt at alle medarbejdere får tilsendt?
spørgeskemaer til besvarelse. Det forventes, at der foregår en videre bearbejdning af evalueringens resultater i
organisationen i eftersommeren 2020, hvor byrådspolitikerne også vil få en samlet tilbagemelding på hele evalueringen.
 
Interviewet varer ½ time.??De overordnede emner, der berøres i interviewet, er beskrevet herunder.?  
 
At være byrådspolitiker i denne periode – herunder den demokratiske proces.
Din rolle som politiker - herunder interaktion med borgere, byrådskolleger og administrationen.
Kommunikation – internt og eksternt.
Digitale værktøjer - herunder anvendelsen?- både de værktøjer Holstebro Kommune stiller til rådighed, samt værktøjer,
som du selv har fundet og taget i brug.
 
Det er to konsulenter fra Udvikling og Strategi, der gennemfører interviewet fra kl. 14.00.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget evaluerer på, hvad vi har lært af coronasituationen.

Beslutning
Erhvervs- og Turismeudvalget evaluerede læring af Covid-19 krisen.

Bilag

Udvalg - Bilag - Pressemeddelelse om evaluering



Punkt 2: Holstebro Turismeforum

00.14.00-A08-1-16

Sagsfremstilling
MH/STH - ET
 
I 2017 blev Holstebro Turismeforum nedsat i sin nuværende form. Det består af forskellige aktører, attraktioner og
foreninger, der repræsenterer de forskellige erhverv og oplevelser inden for turismen i Holstebro Kommune.
Turismeforum fungerer som et rådgivnings- og sparringsorgan for Erhvervs- og Turismeudvalget i forhold til den
strategiske indsats. Turismeforum inviteres som følge heraf til årlige sparringsmøder.
 
Turismeforum er således inviteret til en dialog om:
 
1) Status på arbejdet i Turismeforum
- Ønsker og behov fra erhvervet
2) Samarbejde og dialog
- Destination NordVestkysten
- Destination Limfjorden
- Holstebro Kommune
3) Eventuelt
 
På mødet vil Turismeforum deltage kl. 14.30 og præsentere arbejdet i den forgangne periode og ønskerne fremadrettet i
Holstebro Kommune.  

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning og drøfter fremtidige indsatser.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 3: Riverfisher Denmark

24.05.00-A00-4-20

Sagsfremstilling
MH/STH - ET
 
Riverfisher blev startet op i 2016 af Herning Kommune for at udvikle potentialet for lystfiskerturisme ved Skjern Å og
Karup Å. I dag er Riverfisher et tværkommunalt samarbejde mellem kommunerne i Viborg, Ringkøbing-Skjern, Skive og
Herning og omfatter pt. de to vestjyske åer. Målet er at styrke lystfiskerturismen og egns- og erhvervsudviklingen lokalt
omkring åerne. Det er projektets vision, at Riverfisher bliver et samlende brand for alle de lakse- og havørredførende åer i
Jylland. Det vurderes, at Storaa er en vigtig å at få med og derfor ønskes muligheden for at få Holstebro Kommune med i
satsningen afdækket.
 
Baggrund:
Lystfiskeriet er i de danske lakseførende åer af en høj international klasse med både mange og store laksefisk. En
undersøgelse fra DTU Aqua fra 2014 om lystfiskeriet i Skjern Å viser, at lystfiskeriet kan bidrage med lokal omsætning
og lokale arbejdspladser, hvis der gøres en indsats for at styrke lystfiskeriet. Herning og Ringkøbing-Skjern kommuner
igangsatte derfor et projekt i 2016 om at styrke lystfiskeriet i Skjern Å og tiltrække flere lystfiskere - særligt udenlandske.
Herning Kommune igangsatte samtidig et projekt ved Karup Å med samme intention. Fra 2018 er Viborg og Skive
kommuner trådt ind i Riverfisher projektet.
 
Riverfishers målsætning:
Riverfisher er et egnsudviklingsprojekt med lystfiskeriet som vækstdriver. Formålet er at markedsføre det unikke åfiskeri
og skabe vækst blandt små og mellemstore virksomheder inden for overnatning mv. og være med til at skabe
opmærksomhed på de unikke områder, hvori de forskellige åer løber. Erfaringerne fra projektet indtil nu har vist, at det
også kan være med til at øge tilflytning og bosætning i områderne.
 
Gennem en fælles fokuseret indsats har de fire kommuner i projektet både udviklet og markedsført et ”high-end”
lystfiskerprodukt, der på tværs af geografi samler lokale aktører og kommuner til én temabaseret destination.
 
Samarbejde med destinationsselskaberne:
Igennem hele projektets levetid har der været et tæt samarbejde med destiantionsselskaberne og i takt med, at Riverfisher
bliver mere og mere etableret, vil det være naturligt at arbejde for, at de lokale destinationsselskaber på sigt står for
markedsføringen og driften af Riverfisher, fx gennem resultatkontrakter med kommunerne. Se nærmere om projektet på
hjemmesiden: www.riverfisher.dk  
 
Status:
Trods den korte projektperiode har Riverfisher allerede demonstreret et stort vækstpotentiale inden for turisme ved de
midtjyske åer og tiltrukket mange udenlandske lystfiskerturister, flere nye virksomheder og også øget bosætningen.
 
Det er dermed tydeligt, at samarbejdet i Riverfisher, hvor åerne ses som en helhed, er en stærk og rigtig tilgang.
 
Projektdeltagelse i Riverfisher for Holstebro Kommunes vedkommende med udgangspunkt i Karup Aa og Storaa vil
beløbe sig til ca. 180.000 kroner årligt og som en opstart.
 
Anne Louise Ravn Braad, Udviklingskonsulent i Herning Kommune, deltager på mødet og præsenterer Riverfisher
projektet kl. 15.30. 

Indstilling
Det indstilles, at Holstebro Kommune deltager i projektet fra 2021, og at der afsættes 180.000 kroner fra kontoen
Turistprojekter, stednr. 662010. Der resterer herefter 104.000 kroner.

Beslutning
Udvalget stiller sig positivt over for projektet under forudsætning af, at der er opbakning blandt interessenterne til
initiativet.
 
Udvalget ønsker på den baggrund et møde mellem formandsskaberne Natur, Miljø og Klima udvalget og Erhvervs- og
Turismeudvalget i forhold til projektets videre forløb.
 

https://www.riverfisher.dk/


Bilag

Bilag - ETU 24.06.2020 - Oplæg vedr. Riverfisher - gennemgået under mødet



Punkt 4: Lystfiskerturisme - Storaa, Karup Å m.v.

24.05.00-A00-5-20

Sagsfremstilling
STH/MH - ET
 
Holstebro Kommune er kendetegnet ved adgang til godt fiskevand en række steder i kommunen. Potentialet for at arbejde
med lystfiskerturisme vurderes derfor som værende stort. Der er allerede flere initiativer i gang på området.
Nærværende sag er en orienteirng om indsatserne.
 
Karup Å:
Karup Å er Danmarks 6. største vandløb og går igennem 5 kommuner herunder Holstebro. Riverfisher projektet har
arbejdet med store dele af fiskeriet i Karup Å med et særligt fokus på ørredfiskeriet. Fiskesæsonen i Karup Å går fra 1.
marts til 31. oktober og kan således være med til at udvide turistsæsonen. Riverfisher har kortlagt de gode fangststeder,
markedsfører åen og kommunikerer de gode lystfiskerhistorier.
 
Limfjorden:
Limfjorden har et naturgivent potentiale for et helt enestående havørredfiskeri. Danmarks største fjord modtager vand fra
1/6 af Danmarks areal, og en stjernerække af Danmarks allerbedste havørred-åer har deres udløb i fjorden, herunder
Karup Å. Med "Havørred Limfjorden- projektet" har Limfjordsrådet, og de 10 kystkommuner omkring fjorden, sat det
rekreative fiskeri på dagsordenen. Projektets overordnede formål er at skabe synergi mellem miljø og turisme. Der er
udarbejdet flere synlighedstiltag med kortmateriale, hjemmeside osv. Herunder er der tilkoblet fiskeguider, som kan
bookes til gode fiskeoplevelser. Der er ligeledes koblet en række aktører på, herunder overnatningssteder, grejudbydere
osv.
Der kan læses mere om projekt Havørred Limfjorden her: www.havorredlimfjorden.dk 
 
Storaa:
Erhverv- og Turismeudvalget igangsatte i 2017 projektet "Laksefiskeri i Storaa". I forbindelse med projektet blev der
udviklet oplevelsespakker for lystfiskere indholdende guidede ture, overnatning og bespisning, for at kommercialisere
fiskeriet i Storaa. Ligeledes blev der ydet tilskud til "Idom-Råsted din base for laksefiskeri i Storaa", der er et samarbejde
mellem Holstebro- og Omegns Fiskeriforening, Idom-Råsted Borgerforening og Plexus. Projektet har opstillet
lystfiskerhytter ved Plexus, oprettet hjemmeside og facebookside og arrangerer hvert år events i forbindelse med åbningen
af laksefiskeriet, herunder laksepral, fællesspisninger, fluebinderi m.m. Gennem de seneste år har fiskeriet hos" Idom-
Råsted din base for lystfiskeri" udviklet sig positivt og har oplevet en konstant vækst i overnatninger i fiskerhytterne og
en vækst i følgere på deres facebookside, hvor der nu er ca. 1000 følgere. Dette års store event med opstarten af
laksefiskeriet den 16. april blev aflyst grundet corona-situationen. Se mere om projektet her: https://www.laksefiskeri-
storaa.dk/
 
På mødet vil indsatserne blive præsenteret.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

https://www.havorredlimfjorden.dk/
https://www.laksefiskeri-storaa.dk/
https://www.laksefiskeri-storaa.dk/


Punkt 5: Projekt Vestkysten viser Vejen

24.05.00-A00-25-18

Sagsfremstilling
STH/MH - ET 
 
Enheden for Erhverv og Turisme har i samarbejde med Team Plan udarbejdet og fremsendt en interessetilkendegivelse til
Realdania vedr. åbningstræk i kystbyen Thorsminde til projekt "Vestkysten viser Vejen".
 
I 2018 lancerede de 11 kommuner og tre regioner langs vestkysten en samlet udviklingsplan, der skal gøre Vestkysten til
en af Nordeuropas mest eftertragtede kystdestinationer. Realdania støtter udviklingen, der tager afsæt i stedbundne
potentialer og skal gavne såvel gæster som dem, der bor og arbejder langs den danske vestkyst.
 
Derfor har Realdania afsat i alt 40 mio. kroner til at udvikle og løfte kvaliteten af kystbyer og ikke-kommercielle
attraktioner langs den jyske vestkyst. Første skridt var at få udarbejdet en strategisk-fysisk udviklingsplan, som kan sætte
kursen for en sammenhængende udvikling langs Vestkysten med de lokale potentialer som afsæt. Holstebro Kommune
har deltaget heri med kystbyen Thorsminde, som i regi af Vækstprojekt Thorsminde-Thyborøn har fået udarbejdet en
strategisk-fysisk udviklingsplan for Thorsminde.
 
Andet skridt er at støtte fysiske projekter i kystbyerne og attraktioner, hvortil der er afsat 15 mio. kroner til at støtte 3-4
projekter - herunder realisering af de strategisk-fysiske udviklingsplaner for kystbyerne.
 
Holstebro Kommune ansøger om realisering af et åbningstræk og dermed første skridt i realiseringen af den strategisk-
fysiske udviklingsplan for Thorsminde. Åbningstrækket i Thorsminde tager konkret udgangspunkt i Det store H, der
omfatter Thorsmindes centrale område omkring slusen. Det store H repræsenterer kanterne mod vandet og binder nord,
syd, kyst og fjord sammen.
 
Åbningstrækket indeholder:

Nyt Strandtorv - parkeringsområdet foran Strandingsmuseum St. George skal som byens nye strandtorv og
ankomststed gentænkes og ny sammenhængede vejbelægning etableres - der skal dannes forbindelse til Havet og
Fjordens Hus samt Thorsminde Havn og Gammel Havn.
Nyt hotel i Thorsminde - udarbejdelse af ny lokalplan bl.a. for grunden bag Strandingsmuseum St. George, hvorpå
et nyt hotel "Strandingshotellet" i Thorsminde er planlagt placeret. Nærmere beskrivelse af investeringsprojektet,
som kan danne grundlag for dialog med mulige investorer/operatører, skal udarbejdes.
Lystfiskerspottet "fisketrappen" skal som byrumsmøbel udvides og opgraderes til et nyt byrum, på kanten mellem
Strandtorvet og havet, som scene for lystfiskere og besøgende.
Besøgscenter Naturpark Nissum Fjord skal etableres i den røde barak foran Strandingsmuseum St. George og
fungere som et møde- og formidlingssted for områdets oplevelser og seværdigheder.
Ny fiskerenseplads etableres, da en stor gruppe af besøgende i Thorsminde kommer til byen med lystfiskeriet for
øje.
Wayfinding skal udvikles og underbygges med ny infrastruktur, belægning og fysiske elementer, vejvisning,
belysnings koncept mv.
Nye naturlige møde- og hvilerumsinstallationer skal etableres ved Strandtorvet ved Strandingsmuseum St. George.
Der vil i byrummet være fokus på at skabe læ- og opholdsinstallationer til gavn for borgerne og gæsterne.
Ny stor fotoramme opstilles ved legearealet foran Strandingsmuseum St. George.
Et nyt trædæk fra Havet og Fjordens Hus hen over vejen etableres og skaber forbindelse til en ny træbro med plads
til forskellige natur- og friluftsaktiviteter, naturformidling, leg og ophold. Det nye område vil bl.a. omfatte en
klimatilpasset flydebro til nedsætning af kajakker uanset vandstand .
I forhold til klima- og miljøtilpasning vil der ved den grønne fjordkant på vejen ned til Havet og Fjordens Hus blive
etableret et rekativt rum, som omdannes til et frodigt og grønt fjord-parklandskab.

 
Foruden ansøgningen til RealDania til projekt "Vestkysten viser Vejen" - omkring realiseringen af åbningstrækket, er der
ligeledes udarbejdet og fremsendt en særskilt ansøgning på pilotprojektet "Wayfinding på Vestkysten". Holstebro
Kommune har her ansøgt om at blive et demonstrationsprojekt for at opnå synergi. "Wayfinding på Vestkysten" er et stort
element i åbningstrækket for realiseringen af den strategisk-fysiske udviklingsplan, hvor der på tværs af de 11
vestkystkommuner er udarbejdet fælles wayfinding-materiale og skiltning, som skal testes i udvalgte områder. Materialet
er vedhæftet som bilag.



 
Den samlede realiseringssum på åbningstrækket har en værdi af 6.397.800 kroner, heraf er der ansøgt og bevilget 500.000
kroner fra udviklingspuljen i Holstebro Kommune. Realdania kan yde støtte på op til 50% af den samlede realiseringssum
- i alt 3.198.900 kroner. 
 
Ansøgningerne og wayfinding projektet på vestkysten vil blive præsenteret på mødet. 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 6 -ETU - 24.6.2020 - Interessetilkendegivelse_Wayfinding_Pilotprojekt Thorsminde

Bilag 5 - ETU - 24.6.2020 -Vestkysten Wayfinding_Dialogmøde_20.05.2020

Bilag 4 - ETU- 24.6.2020 -Interessetilkendegivelse Havet og Fjordens Hus

Bilag 3- ETU -24.6.2020 -Interessetilkendegivelse fra DKM

Bilag 2- ETU -24.6.2020 - interessetilgendegivelse Thorsminde Havn

Bilag 1 - ETU -24.6.2020 - Ansøgning_Vestkysten viser vejen



Punkt 6: Budgetopfølgning pr. 31. maj 2020 - Drift og anlæg

00.01.00-Ø00-1-20

Sagsfremstilling
MH/MHV - ET
 
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. maj 2020, og har på nuværende tidspunkt følgende forventninger
til 2020:
 
Driftsområder
(1.000 kr.)

Vedtaget
budget

Genbevillinger Tillægsbevillinger
og omplaceringer

Korrigeret
budget

Forbrug
pr. 31.
maj
2020

Forventet
regnskab
2020

Afvigelse

Erhvervsudvikling
og turisme

11.089 509 -714 10.884 5.514 10.634 250

Driftsudgifter i alt 11.089 509 -714 10.884 5.514 10.634 250
 
Alle driftsmidler afsat i budget 2020 forventes disponeret.
 
På erhvervsservice og iværksætteri er der på nuværende tidspunkt frie midler på ca. 1.200.000 kr., som der forventes
disponeret over i løbet af 2020. Der er forventninger om, at disponeringer, som foretages sidst i budgetåret, vil medføre et
mindreforbrug på ca. 250.000 kr. på grund af periodeforskydninger.
 
Anlæg
 
Anlæg (1.000 kr.) Genbevillinger Korrigeret

budget
Forbrug
pr. 31.
maj 2020

Forventet
regnskab
2020

Afvigelse

Byomdannelse -
Trekantsområdet

2.395 2.395 149 360 2.035

Besøgscenter Det
Gamle Rådhus

0 700 68 700 0

Anlægsudgifter i
alt

2.395 3.095 217 1.060 2.035

 
På anlægssiden forventes et mindreforbrug på 2.035.000 kr. vedrørende Trekantsområdet. De samlede økonomiske
konsekvenser af ombygning af Det Gamle Rådhus er ikke helt afklarede.
 
Grundet den nuværende Covid-19 situation kan der opstå periodeforskydninger på nogle af indsatserne, og
budgetopfølgning er behæftet med en vis usikkerhed.  

Indstilling
Det indstilles, at budgetopfølgningen godkendes.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag ETU 24. juni 2020 - Budgetopfølgning pr. 31. maj 2020 bilag 1-5



Punkt 7: Årsrapport 2019 Holstebro-Struer Havne

00.01.00-A00-55-20

Sagsfremstilling
MH/SB - ET - ØK - BY
 
Holstebro-Struer Havn - Det kommunale Fællesskab - har den 12. maj 2020 godkendt årsrapport 2019 for den kommunale
selvstyrehavn, Holstebro-Struer Trafikhavn. I henhold til vedtægternes § 7 har Det kommunale Fællesskab kompetencen
til at godkende regnskabet. På den baggrund fremsendes årsrapport 2019 til byrådets orientering.
 
Ligeledes har Holstebro-Struer Lystbådehavn - Det kommunale Fællesskab - den 12. maj 2020 godkendt årsrapport 2019
for Holstebro-Struer Lystbådehavn. I henhold til vedtægternes § 9 har Det kommunale Fællesskab kompetencen til at
godkende regnskabet. På den baggrund fremsendes årsrapport 2019 til byrådets orientering. 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager årsrapporter fra den kommunale selvstyrehavn, Holstebro-Struer Trafikhavn og Holstebro-
Struer Lystbådehavn til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Trafikhavn - Årsrapport 2019

Bilag 2 - Trafikhavn - Specifikationshæfte 2019

Bilag 3 - Trafikhavn - Protokol 2019

Bilag 4 - Referat DKF - Trafikhavn

Bilag 5 - Lystbådehavn - Årsrapport 2019

Bilag 6 - Lystbådehavn - Protokol 2019

Bilag 7 - Referat DKF - Lystbådehavn



Punkt 8: Rente - og afdragsfrie lån til Holstebro-Struer Lystbådehavn

00.01.00-A00-54-20

Sagsfremstilling
MH/SB - ET - ØK - BY
 
Havnebestyrelsen for Holstebro-Struer Lystbådehavn tiltrådte på bestyrelsesmøde (12. maj 2020) at anmode Holstebro og
Struer kommuner om en forlængelse af rente- og afdragsfriheden frem til udgangen af 2025.
 
I 1979 ydede Holstebro og Struer kommuner lån til Holstebro-Struer Lystbådehavn. Lånene har hver en restgæld på 4,68
mio. kr., i alt 9,36 mio. kr. Forrentning og afdrag på lånene er sat i bero frem til udgangen af 2020.
 
Begrundelsen for forlængelsen er, at
 

selv om havnen har en solid egenkapital (7,5 mio. kr. ult. 2019), så kan der ikke frigøres likviditet til at afdrage
lånene, da størstedelen af havnens aktiver er bundet i faste anlæg.
likviditetsbidraget fra den løbende drift ikke vurderes at være tilstrækkelig til at finansiere renter og afdrag på
lånene.

 
Med udgangen af 2019 havde lystbådehavnen en likvid beholdning på 2,6 mio. kr.
 
Årsrapport for 2019 er vedlagt.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget godkender, at rente- og afdragsfriheden på Holstebro Kommunes udlån til Lystbådehavnen på
4,68 mio. kr. forlænges frem til udgangen af 2025, under forudsætning af, at Struer Kommune ligeledes forlænger.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Lystbådehavn - Årsrapport 2019



Punkt 9: Orientering fra formanden/forvaltningen/øvrige
udvalgsmedlemmer

00.01.58-A00-1-19

Sagsfremstilling
SO/MH - Status for destinationsselskab NordVestkysten
MH - Opdateret årsplan 2020 for Erhvervs- og Turismeudvalget
MH - Fysiske faciliteter til BroPas
STH - Status vedr. Det Gamle Rådhus
STH - Vækstprojekt Thorsminde og Thyborøn
STH - Orientering om restfinasiering af Projekt Grøn Vækst Limfjorden
STH - Orientering om ressourcer til nyt Madmøde 2021
STH - Film om Husby Klitplantage Ruten DK4
STH - Film på Storaa DK4
STH - Webinar målrettet turismeaktører den 25. juni 2020
STH - Møde Destinationselskabet den 17. juni 2020 i Flamingo Park
STH - Post corona aktiviteter - Turistpatruljen, nøgletal på overnatninger og omsætning

Beslutning
Orientering givet.

Bilag

ETU - 24.06.2020 - Revideret årsplan for ETU



Punkt 10: Lukket: Meddelelser
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